
       Comune di Cassolnovo 
 
                          Provincia di Pavia  
 
 

 

N.147  COPIA 
 

DEL 11-11-2025 
__________________________________________________________________________________ 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 
GIUNTA COMUNALE 

 
OGGETTO: APPROVAZIONE TARIFFE SERVIZI COMUNALI BILANCIO 

2026/2028 

 
L'anno  duemilaventicinque addì  undici del mese di novembre alle ore 11:30, in Cassolnovo ed 
in una sala del Palazzo Civico, a seguito di convocazione, si è riunita la Giunta Comunale con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
PAROLO LUIGI SINDACO P 
DELFRATE MATTIA VICESINDACO P 
RAMELLA CLAUDIA ELENA ASSESSORE P 
FERRO SANDRA ASSESSORE P 
BAZZIGALUPPI PAOLO ASSESSORE P 

 
Presenti n.   5  
Assenti n.   0.  
 
Assiste il Segretario Comunale Schiapacassa Antonia. 
Il Presidente PAROLO LUIGI nella sua qualità di SINDACO, riconosciuta legale l’adunanza, 
dichiara aperta la seduta. 
La Giunta Comunale, come sopra riunita, ha adottato il provvedimento entro riportato. 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 11-11-2025  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

VISTA l’allegata proposta di cui all’oggetto corredata dei pareri di cui all’art. 49 comma 1 del T.U.E.L. 
approvato con D.Lgs 267/2000, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
RITENUTO di approvarla; 
 
CON VOTI unanimi resi nei modi e termini di legge; 
 

 
DELIBERA 

 
 

1. di approvare la proposta di cui in premessa che costituisce parte integrante e sostanziale del 
presente atto. 

 
 
 
 
Successivamente con separata unanime votazione resa in forma palese, la presente delibera viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 c. 4 del D.Lgs 267/2000, ai fini del rispetto 
dei termini di legge in materia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 11-11-2025  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

L’Assessore al Bilancio 
 

 
PREMESSO che l’art. 1, comma 169, della Legge 24/12/2006 n. 296 (Legge Finanziaria 2007) testualmente 
recita:  
“Gli enti locali deliberano le tariffe e le aliquote relative ai tributi di loro competenza entro la data fissata da 
norme statali per la deliberazione del bilancio di previsione. 
Dette deliberazioni, anche se approvate successivamente all'inizio dell'esercizio purché entro il termine innanzi 
indicato, hanno effetto dal 1° gennaio dell'anno di riferimento. In caso di mancata approvazione entro il 
suddetto termine, le tariffe e le aliquote si intendono prorogate di anno in anno.” 
 
DATO ATTO che l’art. 151 comma 1 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18/08/2000 n. 267 fissa al 31 dicembre  
 
il termine per la deliberazione dei bilanci di previsione per l’anno successivo da parte degli enti locali e dispone  
 
che il termine può essere differito con decreto del Ministero dell’Interno; 
 
RITENUTO di confermare, per l’anno 2026 con proiezione triennale anche 2027/2028, le tariffe dei vari servizi  
 
comunali come elencate negli allegati al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
VISTO il T.U.E.L. approvato con il D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000; 
 
VISTO il regolamento di contabilità approvato con atto C.C. n. 32 del 30/09/2025; 
 
ACQUISITI gli allegati pareri favorevoli circa la regolarità tecnica e la regolarità contabile della proposta di 
presente delibera, espressi ai sensi dell’art. 49 comma 1 del D.Lgs 267/2000 dai Responsabili competenti. 

Con voti unanimi favorevoli, palesemente espressi 

 
PROPONE 

 

1) DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto,  
 
nonché   motivazione dello stesso; 

 
2) DI APPROVARE le tariffe dei servizi comunali come elencate negli allegati alla presente proposta  

 
di delibera, quali parti integranti e sostanziali; 

 
Successivamente con separata unanime votazione resa in forma palese, la presente delibera viene 
dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 267/2000, ai fini del 
rispetto dei termini di legge in materia. 
 
                                                                                                        L’Assessore al Bilancio 
                                                                                                      Dott. Paolo Bazzigaluppi 
 
 
 
  



DELIBERA DI GIUNTA n. 147 del 11-11-2025  -  pag. 4  -  COMUNE DI CASSOLNOVO 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:  
 

SINDACO Il Segretario Comunale 
F.to PAROLO LUIGI F.to Schiapacassa Antonia 

__________________________________________________________________________ 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE E TRASMISSIONE 

 
N. …………………….  Reg. Pubbl. 
 
- Certifico io sottoscritto Segretario Comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia 
del presente verbale verrà pubblicata il giorno 18-11-2025 all’Albo Pretorio ove rimarrà esposta 
per 15 giorni consecutivi. 
- Certifico inoltre che la presente deliberazione viene comunicata, contestualmente alla 
pubblicazione, ai capigruppo consiliari, ai sensi dell’art. 125 T.U.E.L. D.Lgs 267/2000. 
 
Cassolnovo, 18-11-2025 
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Schiapacassa Antonia 
 
__________________________________________________________________________ 

ATTESTAZIONE DI IMMEDIATA ESEGUIBILITA’ 
 

Ai sensi dell’art. 134, comma 4 D.Lgs. 267/2000 la presente delibera è stata dichiarata 
immediatamente eseguibile. 
 
 Il Segretario Comunale 
 F.to Schiapacassa Antonia 
 
__________________________________________________________________________ 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 

 
 
 
 

__________________________________________________________________________ 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 
Visti gli atti d’Ufficio si dà atto che la presente deliberazione: 
 
E’ divenuta esecutiva in data 29-11-2025 ai sensi dell’art. 134 c.3 D.Lgs 267/2000 
 
 Il Segretario Comunale 
 Schiapacassa Antonia 

 

Il Segretario Comunale 
Schiapacassa Antonia 






